

Valkjärveläisten muistojen keruu

[Aimo Inkiläinen · Keskiviikkona 10. lokakuuta 2018](#)

Pääkaupungin Valkjärveläiset ry:n hallitus kutsui minut loppukeväällä valkjärveläisten muistojen keruuprojektin vetäjäksi. Tarkoituksemme on "lisätä lihaa luuston päälle", niinkuin eräs heimoveli Jämsän juhlilla minulle sanoi. Tosiaan, meillä on upeat historiikkikirjat koko pitäjästämme. Lisäksi useat koulupiirit ovat koonneet oma hienot julkaisunsa. Nyt tarvitaan lisää mukavia ja mikseipä vähemmänkin mukavia tarinoita Valkjärveltä. Jutut voivat olla pitkiä tai lyhyen nasevia, käsin tai "koneella" kirjoitettuja, valokuviaakin saa laittaa mukaan. Itse olen kirjoittanut sivun parin juttuja aiheina koulukepponen ja ensimmäinen kotiseutumatkani. Sinä voit heittäytyä muistojen pariin, ja kirjoittaa tietokoneellasi oman muistosi. Jos se sinua itseäsi kiinnostaa, kiinnostaa se meitä muitakin. Onko sinulla jokin kiva muisto omasta mummostasi tai äijästäsi? Entä ensimmäinen kouluvuotesi uudella kotiseudullasi, oliko karjalaisuudesta sinulle harmia jne. Kirjoittaa voit joko karjalan murteella tai nykysuomella/murteella, molemmat kelpaavat. Ne jotka ovat Valkjärvellä syntyneet ja muistavat oman lapsuutensa ensi vuodet siellä, lähestyvät jo 80 ikävuotta. Kyllä heilläkin vielä kynä savuaa. Ellei, niin sinä voit haastatella näitä kanta-valkjärveläisiä ja kirjoittaa jutut ylös. Itse olen haastatellut kolmea yhdeksänkymppistä tarinaniskijää ja yllättynyt, mitä kaikkea uutta opinkaan heiltä esivanhempiemme elämänmenosta.

Sievi-siskoni on jo yhden kivan jutun tänne laittanut. Omalla murteella kirjoitettu hapankiisselin teko-ohje. Kopioin sen täältä ja tallensin koneelleni. Tarkoituksemme on koota kaikista jutuista jonkinmuotoinen julkaisu, painettu teos tai sähköinen dokumentti, aika näyttää. Muistojen keruuprojektin tulos julkistetaan Valkjärvi-juhlilla Keuruulla ensi kesänä. Haluathan olla mukana antamassa oman tärkeän panoksesi. Laita juttusi tähän sivustolle tai lähetä minulle sähköpostiosoitteellani [aimo.inkilainen\(at\)gmail.com](mailto:aimo.inkilainen(at)gmail.com). Jos haluat lähettää kirjeellä, niin skannaan materiaalisi koneelleni. Osoitteeni on Lepolantie 102 01830 Lepsämä. Lisätietoja annan sähköpostitse tai puhelimitse numerostani 050 3835408.

Terveisin ja kiitoksin Aimo Jooseppi Inkiläinen